
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

 
1.1. Název veřejné zakázky Zhotovení projektové dokumentace stavby 

„NPK, a.s., Chrudimská nemocnice, 

rozšíření parkovací plochy“ včetně 

autorského dozoru projektanta, podruhé 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 

Název 

Sídlo 

IČ 

 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125, Pardubice 

70892822 

1.3. Druh veřejné zakázky Služby 

1.4. Forma zadávacího řízení VZMR 

1.5. Limit veřejné zakázky VZMR 

 

Pardubický kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky Vám postupem obdobně 

k §§ 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tímto 

oznamuje vysvětlení zadávací dokumentace k následující žádosti dodavatele: 

 

Věc: Dotaz k zadávací dokumentaci 

 „Dobrý den, 

mám dotaz k probíhajícímu výběrovému řízení „Zpracování projektové dokumentace na 

stavbu „NPK, a.s., Chrudimská nemocnice, rozšíření parkovacích ploch“ včetně výkonu 

autorského dozoru projektanta. 

Ve smlouvě o dílo je uveden termín zpracování dokumentace ve stupni DUSP 90 dnů a to 

včetně zajištění potřebných vyjádření. Z praxe vím, že zajištění vyjádření může trvat i 3 

měsíce, konkrétně OD v Chrudimi i 6 měsíců. Jak bude tedy postupováno? Bude zhotovitel 

platit penále za zpoždění předání PD?“ 

K uvedené žádosti zadavatel poskytuje následující vysvětlení: 

Zadavatel sděluje, že pořádková lhůta pro vyřízení žádosti je 30 dnů. S ohledem na to 

zadavatel stanovil termín zpracování projektové dokumentace. Nelze předjímat, že příslušné 

orgány poskytující potřebná vyjádření tuto lhůtu nedodrží. Zadavatel nebude penalizovat 

zhotovitele v případě, že termín předání dokončeného díla nesplnil výhradně z důvodů mimo 

jeho sféru vlivu, zejména pak v případě, kdy dotčené orgány v očekávané lhůtě nekonaly. 

Vždy však bude třeba při předání dokončeného díla předložit řádně dokončenou projektovou 

dokumentaci a doložit k ní úplnou žádost o příslušné vyjádření s datem jeho podání, aby bylo 

možné ověřit, že byla dotčenému orgánu podána včas (tj. více než 30 dnů před termínem 

předání dokončeného díla). Vlastní stanovisko nebo vyjádření pak může být dodáno později, 

avšak bez zbytečného odkladu po jeho vydání. 

Tato odpověď má povahu vysvětlení zadávací dokumentace, a nemá tak vliv na lhůtu pro 

podání nabídek, která se proto nemění. 



 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

 
V Pardubicích   

 

 

----------------------------------------------------------- 

 Ing. Blanka Mansfeldová 

 oddělení přípravy a realizace investic 

 


		2022-10-13T14:27:40+0200




